
1 

ČÍSLO SMLOUVY DP: 001150 00 21 
 
 
 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

Smluvní strany: 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 00005886, DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

zastoupena: Ing. Petr Witowski, předseda představenstva, a Mgr. Matej Augustín, člen 

představenstva 

 (dále jen „DP“) 

a 

Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 

se sídlem: Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 60437359, DIČ: CZ60437359, plátce DPH 

zastoupena: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 

 (dále jen „ROPID“) 

a 

Operátor ICT, a.s. 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19676 

se sídlem: Dělnická 213/12, 

 Holešovice, 170 00 Praha 7 

IČO: 02795281, DIČ: CZ02795281, plátce DPH 

zastoupena: Michal Fišer, MBA, předseda představenstva, a JUDr. Matej Šandor, Ph.D., 
místopředseda představenstva 

 (dále jen „OICT“) 

(dále všichni společně též jako „smluvní strany“ nebo každý jednotlivě jako „smluvní strana“), 

uzavírají podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto dohodu o narovnání (dále jen „Dohoda“): 

1. VÝCHODISKA DOHODY 

1.1 Pro účely této Dohody mají níže uvedené pojmy psané s velkým počátečním 
písmenem následující význam: 



2 

a) „Datová smlouva“ znamená smlouvu označenou jako „Smlouva o využívání 
dat v rámci Multikanálového odbavovacího systému“ uzavřeno dne 

30. července 2018 mezi (i) organizací ROPID, (ii) organizací IDSK, (iii) 
společností OICT a (iv) společností DP; 

b) „IDS“ znamená systém integrované veřejné dopravy Hlavního města Prahy a 
Středočeského kraje; 

c) „IDSK“ znamená Integrovanou dopravu Středočeského kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 
05792291, zapsanou v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl Pr, vložka 1564; 

d) „Komisionářská smlouva“ znamená Komisionářskou smlouvu o obchodní 
spolupráci uzavřenou mezi DP a OICT dne 17. 7. 2018, zveřejněnou v registru 

smluv pod ID 5770783, ve znění pozdějších dodatků; 

e) „MOS“ znamená multikanálový odbavovací systém pro IDS vytvořený a 
provozovaný podle Smluv o MOS; 

f)  „Smlouva o MOS“ znamená smlouvu o poskytování služeb multikanálového 
odbavovacího systému uzavřenou dne 30. června 2017 mezi organizací ROPID 
jako objednatelem a společností OICT jako poskytovatelem, ID smlouvy 

v registru smluv: 2326358, ve znění jejích pozdějších dodatků.  

1.2 Dne 30. července 2018 byla mezi (i) organizací ROPID, (ii) organizací IDSK, (iii) 

společností OICT a (iv) společností DP uzavřena Datová smlouva. K Datové smlouvě je 
společně s touto Dohodou uzavírán dodatek č. 1, kterým se provádějí dílčí úpravy 
textace za účelem výslovné deklarace technického charakteru závazků vyplývajících z 

Datové smlouvy tak, aby byly jedinečné a nezaměnitelné s plněním, které mezi sebou 
společnost DP a organizace ROPID hodlají smluvně stvrdit v budoucnu. 

1.3 Mezi smluvními stranami existuje spor o výklad Datové smlouvy (ve znění před jejím 
dodatkem č. 1) a o existenci či neexistenci některých práv a povinností plynoucích 
z Datové smlouvy a ze souvisejících plnění za období před nabytím účinnosti dodatku 
č. 1 k Datové smlouvě; podrobné vymezení sporu je uvedeno v čl. 2. 

1.4 Organizace IDSK není smluvní stranou této Dohody, neboť spor dle v odstavce 1.3 se 

nijak neprojevuje v právní ani majetkové sféře této organizace. 

1.5 Za účelem úplného a konečného vyřešení tohoto sporu uzavírají smluvní strany tuto 
Dohodu. 

2. SPORNÁ PRÁVA A POVINNOSTI 

2.1 Mezi společností DP a společností OICT existuje spor o interpretaci a aplikaci Datové 
smlouvy pro období před nabytím účinnosti jejího dodatku č. 1, přičemž 

a) společnost DP tvrdí, že na základě Datové smlouvy je společnost OICT povinna 
společnosti DP poskytovat služby MOS, a to zdarma; 

b) společnost OICT s tvrzeními podle písmene a) nesouhlasí a má za to, že Datová 
smlouva má výlučně technický charakter a jejím smyslem je výlučně 
zajištění/umožnění technického propojení mezi MOS a systémy společnosti 
DP, nikoliv však samotné poskytování služeb MOS. 



3 

2.2 Mezi společností DP a organizací ROPID existuje spor o podmínkách poskytování 
služeb MOS za období kalendářního roku 2021, přičemž 

a) společnost DP tvrdí, že služby MOS jí byly poskytovány na základě Datové 
smlouvy, a to zdarma; 

b) organizace ROPID se ztotožňuje s tvrzením společnosti OICT uvedeným 
v odstavci 2.1 písm. b) a současně tvrdí, že služby MOS byly společnosti DP 
fakticky poskytovány v návaznosti na Smlouvu o MOS uzavřenou mezi 
společností OICT a organizací ROPID, kdy organizace ROPID fakticky tyto 

služby pro společnost DP zajištovala, a tudíž v rozsahu odpovídajícím 
využívání služeb MOS společností DP by společnost DP měla organizaci ROPID 

poskytnout odpovídající úplatu.  

3. NAROVNÁNÍ 

3.1 Smluvní strany se dohodly, že sporná práva a povinnosti uvedená v čl. 2 nahrazují 
novým závazkem podle tohoto čl. 3; tento nový závazek se vztahuje výlučně k období 
před nabytím účinnosti dodatku č. 1 k Datové smlouvě. 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že 

a) společnost OICT nemá a nikdy neměla podle Datové smlouvy povinnost 
poskytovat společnosti DP služby MOS, neboť Datová smlouva má pouze 
technický charakter a jejím smyslem je výlučně zajištění/umožnění 
technického propojení mezi MOS a systémy společnosti DP, nikoliv však 
samotné poskytování služeb MOS; smluvní strany deklarují, že smysl a účel 
Datové smlouvy v období před nabytím účinnosti jejího dodatku č. 1 je 
smluvními stranami vykládán stejně, jako kdyby Datová smlouva byla od 
počátku uzavřena ve znění tohoto dodatku č. 1; sporná práva a povinnosti 
smluvních stran uvedená v čl. 2 se nahrazují právy a povinnostmi podle této 
Dohody a Datové smlouvy ve znění dodatku č. 1 

b) jednotlivé smluvní strany nemají ke dni uzavření této Dohody mezi sebou 
jakékoliv nevypořádané splatné či nesplatné pohledávky z Datové smlouvy. 

3.3 Společnost DP a organizace ROPID se dále dohodly, že 

a) organizace ROPID fakticky zajišťovala pro období kalendářního roku 2021 pro 

společnost DP služby MOS; organizace ROPID tímto prohlašuje, že za 
poskytnuté služby MOS je vůči společnosti DP fakticky i právně odpovědná, 
včetně případných autorských práv a odpovědnosti za vady plnění; v případě, 
že třetí strana vůči společnosti DP uplatní jakýkoli nárok vyplývající ze služeb 
MOS poskytnutých organizací ROPID společnosti DP v roce 2021, zavazuje se 

jej organizace ROPID vypořádat; 

b) za zajištění služeb MOS podle písmene a) v období od 1. ledna 2021 do 30. 
listopadu 2021 je společnost DP povinna organizaci ROPID zaplatit částku ve 
výši 3.464.222 Kč bez DPH + příslušnou daň z přidané hodnoty ve výši 727.487 

Kč, a to na základě faktury se splatností 14 dnů ode dne doručení faktury DP, 

vystavené organizací ROPID a zaslané společnosti DP nejpozději do 5 dnů od 
nabytí účinnosti této Dohody. Tento den se považuje za DUZP 

 



4 

3.4     Faktura – daňový doklad bude mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle zák. č.235/2004 
Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění. Kromě zákonných náležitostí bude 
obsahovat číslo objednávky. Faktura musí být OICT/ROPID odeslána na adresu sídla DP, případně 
doručena osobně tamtéž, nebo na e-mailovou adresu nebo elektronicky do 

datové schránky (ID datové schránky: fhidrk6). 
 

 

DP bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že OICT/ROPID 

nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí DP pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo na účet 
příslušného FÚ. DP se v takovém případě nedostává do prodlení s úhradou části ceny představující 
nezaplacenou DPH. 

 

 

Stane-li se OICT/ROPID nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí DP pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude 
uhrazena přímo na účet příslušného FÚ.  
 

 

V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 
schránky musí být splněny také následující podmínky:  

 

• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí 

však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.  
• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat 

přijímání e-mailů či datových zpráv.  
• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu dle 

zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.  
• Odesilatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 

službou příjemce. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její 
automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího procesu 
příjemce.  

• Pokud odesilatel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení.  

 

c) za zajištění služeb MOS podle písmene a) v období od 1. prosince 2021 do 31. 
prosince 2021 je společnost DP povinna organizaci ROPID zaplatit konečnou 
cenu za zajištění služeb MOS podle písmene a) v období od 1. prosince 2021 
do 31. prosince 2021 vypočítanou na základě následujícího vzorce: 

KC = P MOS – KS 

KC = znamená konečnou cenu za zajištění služeb MOS podle písmene a) 
v období od 1. prosince 2021 do 31. prosince 2021; 



5 

P MOS = podíl společnosti DP na nákladech na MOS v období od 1. prosince 
2021 do 31. prosince 2021; 

KS = částka uhrazená společností DP společnosti OICT jako provize na základě 
Komisionářské smlouvy za měsíc prosinec 2021. 

Výši částky KS se zavazuje společnost DP oznámit písemně organizaci ROPID 
nejpozději do 15. ledna 2022. 

ROPID je oprávněn vystavit zálohou fakturu za zajištění služeb MOS podle 
písmene a) v období od 1. prosince 2021 do 31. prosince 2021 se splatností 
14 dnů, vystavenou organizací ROPID a zaslanou společnosti DP nejpozději do 
5 dnů od nabytí účinnosti této Dohody ve výši 1.572.945 Kč + příslušnou daň 
z přidané hodnoty ve výši 330.318 Kč.  

Nejpozději do 16. ledna 2022 vystaví ROPID konečnou fakturu se zúčtováním 
zálohy s náležitostmi daňového a účetního dokladu za zajištění služeb MOS 
podle písmene a) v období od 1. prosince 2021 do 31. prosince 2021, v níž 
bude vypočten rozdíl mezi částkou uhrazenou na základě zálohové faktury a 
částkou KC vypočtenou na základě vzorce uvedeného v tomto odstavci výše. 

Případný přeplatek vrátí ROPID společnosti DP do 15 dní ode dne doručení 
konečné faktury, ve stejné lhůtě pak společnost DP uhradí případný 
nedoplatek organizaci ROPID na základě konečně faktury. Za DUZP se 

považuje den nabytí účinnosti smlouvy. 

3.5    Uzavřením této Dohody a splněním všech povinností uvedených v tomto čl. 3 považují 
smluvní strany veškeré vzájemné nároky plynoucí ze shora specifikovaných sporných práv a 

povinností za plně vypořádané a narovnané a v budoucnu nebudou vůči sobě navzájem žádné 
z těchto nároků více uplatňovat. To nebrání uplatnění nároků na náhradu újmy v případě, že 
některá ze smluvních stran poruší některou z povinností, kterou touto Dohodou převzala 

(zejména vyplývajících z odpovědnosti ROPID dle čl. 3.3 písm. a) věta druhá této Dohody, 

s výjimkou nároků vzniklých v důsledku skutečností, které v době uzavření této Dohody byly 
společnosti DP známy). 

3.6      Smluvní strany shodně prohlašují, že nad rámec této Dohody vůči sobě neuplatňují a ani 
nebudou nikdy v budoucnu uplatňovat v této souvislosti žádné další nároky, zejména náhradu 
nákladů vynaložených na právní zastoupení, právní konzultace nebo jakékoliv jiné právní 
služby, jakož i náhradu nákladů vynaložených na jednání smluvních stran o této Dohodě, 

včetně nákladů na vzájemnou komunikaci, nákladů na osobní setkání smluvních stran či jejich 
zástupců a nákladů na sepsání této Dohody; to neplatí pro nároky dle čl. 3.4 této Dohody 

vzniklé v důsledku skutečností, které nebyly společnost DP v okamžiku uzavření této Dohody 
známy. 

4. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

4.1 Tuto Dohodu je možno měnit pouze písemnou formou na základě vzestupně 
číslovaných dodatků. 

4.2 Tato Dohoda je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. V případě, že je tato Dohoda uzavírána elektronickou formou, listinné 
originály se nevyhotovují. 

4.3 Ukáže-li se jakékoli ujednání této Dohody neplatným nebo nevymahatelným, pak se 
to nedotýká ostatních jejích částí, ledaže kogentní ustanovení právních předpisů 



6 

stanoví jinak. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit takové ujednání 
platným a vymahatelným, které svým obsahem a právními důsledky je nejbližší tomu 
neplatnému nebo nevymahatelnému, a to do 30 dnů ode dne, kdy jedna strana 

předloží druhé straně návrh takového ujednání. 

4.4 Tato Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této 
Dohody v registru smluv zajistí organizace ROPID. 

4.5 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední z podepisujících smluvních stran 
a účinnosti dnem 1. ledna 2022. 

4.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly a že s jejímž obsahem souhlasí, 
na důkaz čehož k němu připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

za společnost DP 

V Praze dne …………………… 

 

za společnost DP 

V Praze dne…………………… 

 

 

......................................................................... 

Ing. Petr Witowski, předseda představenstva 

 

......................................................................... 

Mgr. Matej Augustín, člen představenstva 

 

za organizaci ROPID 

V Praze dne………………….. 

 

 

…………………………………………………………………. 

Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 

 

za společnost OICT 

V Praze dne………………….. 

 

 

 

za společnost OICT 

V Praze dne…………………. 

 

…………………………………………………………………. 

Michal Fišer, MBA, předseda představenstva 

 

………………………………………………….. 

JUDr. Matej Šandor, Ph.D., místopředseda 
představenstva 

 

 


